¹⁴⁵ 1392.X.500: Witold otrzymał *administrationem plenariam* w Wielkim Księstwie zobowiązując się *terras praefatas pro Rege et Regno Poloniae fideliter tenere, et Reges atque Regnum Poloniae nunquam deserere in prosperis et adversis*; 1413.X.152–153 (unia horodelska); 1429.XI.371–372 (mowa Oleśnickiego); 1429.XI.375; 1437.XII.581; 1440.XII.623: uchwalono, że Władysław Warnieńczyk ma jechać na Węgry po koronę, *et vice sua in Lithuaniam germanum suum illustrem Ducem Kazimirum transmitteret, qui non ut Dux Magnus ibi praesideret, sed ut vicarius et gubernator, donec Wladislaus Rex de ipso Ducatu aliter disponeret. In evidenciam rei huius nunquam eum Wladislaus Rex, aut Praelati et barones Poloniae, verbis aut literis Ducem Magnum nominabant*; 1440.XII.626–627: Władysław przed wyjazdem pouczył Kazimierza *quali conditione in Ducatu Magno Lithuaniae ut vicarius, non Dominus, debeat praesidere, monetque illum, ut principaliter Deum timeat, iustitiam diligit, unionem inter Regnum Poloniae et Ducatum Magnum Lithuaniae, atque charitatem nutriat, nullasque guerras sine sua licentia moveat, et beneficiorum a Regno Poloniae susceptorum arctam et continuam memoriam teneat, et semper pro eius honore, commodo, exaltatione et augmento intendat*; 1447.XII.7 (Wincenty Kot); 1448.XII.45; na zjeździe w Lublinie *Praelati — et barones Poloniae* zaproponowali *ut videlicet Regnum Poloniae cum Ducatu Magno Lithuaniae, secundum intentionem primorum Principum, Wladislai Poloniae Regis et Withawdi Magni Ducis Lithuaniae, sub uno Rege et Principe foret, et utrumque Dominium de caetero vocaretur Regnum Poloniae, titulo Ducatus Magni Lithuaniae extincto; quodque Lithuaniae, Samagittiae et Russiae terrae, quae nunc Ducatui Magno subsunt, in eadem sorte, conditione, iure, privilegio et libertate, qua terrae Cracoviensis, Sandomiriensis, Siradiensis, Lublinensis, Leopoliensis, Podoliae et aliae, consisterent* — 1448.XII.46–47; 1451.XII.95–96; 1452.XII.115: na zjeździe w Sieradzu posłom litewskim, którzy *malent* — *omnes ad unum mori, antequam paterentur se esse Regno incorporatos aut subiectos*, odpowiedziano, że *Polonos semper illos non pro subiectis, sed fratribus et sociis usos esse, nec incorporationem illis dedecori esse, sed honori*; 1459. XII.294–295; 1475.XII.628.

¹⁴⁶ 1440.XII.657–658; podobnie pod 1441.XII.670 napisał Długosz, że Władysław postanowił *Lithuaniam dividendam partiendamque in plures principes, ut potestate imminuta, insolentia, quae ex illa oriebatur, conquiesceret*.